
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2452 DEL 21/12/2020

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020 / 2022  - 4^ MODIFICA DI 
ESIGIBILITA'

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 165 del 13.12.2019 con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2020/202; 

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione n. 71 del 119 febbraio 2020 con la quale la 

Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 

2020/2022;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 

giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che in seguito alle richieste di modifica di esigibilità di talune spese 

pervenute dalla Dirigente del Servizio Personale e dal Dirigente dei Servizi Speciali di 

Mandato, per il rispetto dei nuovi principi contabili, è necessario effettuare una diversa 

ripartizione degli stanziamenti del bilancio 2020/2022 fra alcuni capitoli di competenza e 

capitoli del fondo pluriennale vincolato, così come risulta dagli allegati al presente atto;

Considerato che,  nel rispetto di quanto previsto al punto b) del  comma 5 quater 

dell’art. 175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel 

regolamento di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli 

esercizi del bilancio:

a) …..omissis…..; 

b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 

dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 

giunta; 

c)  …..omissis….. 



Atteso che il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera del C.C. n. 

105 del 29/09/2017, all'art. 15 prevede che le variazioni di cui all'art. 175, c. 5 quater del 

D.lgs. 267/2000 sono di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario, su proposta 

del Responsabile del Servizio che ha la titolarità della spesa;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato, predisposto dal 

Servizio Ragioneria in relazione alle richieste pervenute;

Preso atto che così come previsto all'art. 239 del d.lgs. 267/200 e s.m.i.,  per il presente 

provvedimento non necessita il parere dei revisori dei Conti;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama 

integralmente:

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2020-2022 le variazioni fra gli stanziamenti dei 

capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 

meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come indicato nelle 

richieste pervenute  dalla Dirigente del Servizio Personale e dal Dirigente dei Servizi 

Speciali di Mandato (all. B);

2) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2020-2022 mantiene il rispetto dei principi e 

dell’equilibrio economico – finanziario,  previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, 

del Decreto Legislativo  267/2000;

3) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 

entro tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 

previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

4) di  esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i..

Il Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / INFOCERT 

SPA

(firmato digitalmente)



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegato A) contenuta 
nella determinazione n. 2452 del 21/12/2020.

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 01  -  Fondo pluriennale spese correnti

Capitolo 000200   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 18/12/2020 57 627.319,83 773.682,42146.362,59 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 627.319,83 773.682,42
0,00

146.362,59 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000200 627.319,83 146.362,59 0,00 0,00 0,00773.682,42
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 01 627.319,83 146.362,59 773.682,42 0,00 0,00 0,00

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 18/12/2020 57 9.629.209,02 9.702.570,3973.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 9.629.209,02 9.702.570,39
0,00

73.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 9.629.209,02 73.361,37 0,00 0,00 0,009.702.570,39
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 9.629.209,02 73.361,37 9.702.570,39 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 10.256.528,85 219.723,96 10.476.252,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 10.256.528,85 219.723,96 0,00 0,00 0,0010.476.252,81

TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 66.628.825,33 219.723,96 0,00 0,00 0,0066.848.549,29
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 122200   CONTRIBUTI SU FONDO PRODUTTIVITA' E STRAORDINARI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 70.266,00 40.908,02-29.357,98 70.266,00 -29.357,98 40.908,02

TOTALE ARTICOLO 000 70.266,00 40.908,02
0,00

-29.357,98 70.266,00 -29.357,98 40.908,02

TOTALE CAPITOLO 122200 234.715,32 -29.357,98 159.972,32 -29.357,98 130.614,34205.357,34
0,00Capitolo 122400   FONDO PER STRAORDINARI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 98.977,69 69.680,13-29.297,56 98.977,69 -29.297,56 69.680,13

TOTALE ARTICOLO 000 98.977,69 69.680,13
0,00

-29.297,56 98.977,69 -29.297,56 69.680,13

TOTALE CAPITOLO 122400 132.715,68 -29.297,56 124.865,68 -29.297,56 95.568,12103.418,12
0,00Capitolo 122500   FONDI PER PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE COLLETTIVA (ART.31 C+D+E ART. 32) 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 175.500,00 101.998,58-73.501,42 175.500,00 -73.501,42 101.998,58

TOTALE ARTICOLO 000 175.500,00 101.998,58
0,00

-73.501,42 175.500,00 -73.501,42 101.998,58

TOTALE CAPITOLO 122500 830.787,64 -73.501,42 525.512,64 -73.501,42 452.011,22757.286,22
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 1.971.020,54 -132.156,96 1.838.863,58 2.039.670,25 -132.156,96 1.907.513,29



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 125150   IRAP SU PERSONALE DA DESTINARE E SU FONDO PRODUTTIVITA' DIPENDENTI 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 28.577,00 14.371,37-14.205,63 28.577,00 -14.205,63 14.371,37

TOTALE ARTICOLO 000 28.577,00 14.371,37
0,00

-14.205,63 28.577,00 -14.205,63 14.371,37

TOTALE CAPITOLO 125150 99.450,78 -14.205,63 72.811,78 -14.205,63 58.606,1585.245,15
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 168.391,16 -14.205,63 154.185,53 173.408,25 -14.205,63 159.202,62

Macro Aggregato 10  -  Altre spese correnti

Capitolo 122200   CONTRIBUTI SU FONDO PRODUTTIVITA' E STRAORDINARI 

Art. 000F   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 74.743,00 104.100,9829.357,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 74.743,00 104.100,98
0,00

29.357,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122200 234.715,32 29.357,98 159.972,32 0,00 159.972,32264.073,30
0,00Capitolo 122400   FONDO PER STRAORDINARI 

Art. 000F   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 7.850,00 37.147,5629.297,56 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 7.850,00 37.147,56
0,00

29.297,56 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122400 132.715,68 29.297,56 124.865,68 0,00 124.865,68162.013,24
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 10  -  Altre spese correnti

Capitolo 122500   FONDI PER PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE COLLETTIVA (ART.31 C+D+E ART. 32) 

Art. 000F   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 305.275,00 378.776,4273.501,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 305.275,00 378.776,42
0,00

73.501,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122500 830.787,64 73.501,42 525.512,64 0,00 525.512,64904.289,06
0,00Capitolo 125150   IRAP SU PERSONALE DA DESTINARE E SU FONDO PRODUTTIVITA' DIPENDENTI 

Art. 000F   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 26.639,00 40.844,6314.205,63 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 26.639,00 40.844,63
0,00

14.205,63 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 125150 99.450,78 14.205,63 72.811,78 0,00 72.811,78113.656,41
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 10 778.956,31 146.362,59 925.318,90 232.067,94 0,00 232.067,94

TOTALE TITOLO 1 4.310.705,91 -0,00 4.123.886,19 -146.362,59 3.977.523,604.310.705,91

TOTALE PROGRAMMA  11 4.361.705,91 -0,00 4.361.705,91 4.178.416,37 -146.362,59 4.032.053,78

TOTALE MISSIONE 01 16.058.902,96 -0,00 16.058.902,96 16.125.343,50 -146.362,59 15.978.980,91
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 02  -  Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194332   (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA

Art. 000    (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA   (Conto finanz. U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC3000 Prg.00017 18/12/2020 57 73.361,37 0,00-73.361,37 73.361,37 -73.361,37 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 73.361,37 0,00
0,00

-73.361,37 73.361,37 -73.361,37 0,00

TOTALE CAPITOLO 194332 73.361,37 -73.361,37 73.361,37 -73.361,37 0,000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 474.931,36 -73.361,37 401.569,99 575.952,90 -73.361,37 502.591,53

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194332   (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA

Art. 000F   (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC3000 Prg.00017 18/12/2020 57 0,00 73.361,3773.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 73.361,37
0,00

73.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194332 73.361,37 73.361,37 73.361,37 0,00 73.361,37146.722,74
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 73.361,37 73.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 474.931,36 0,00 575.952,90 -73.361,37 502.591,53474.931,36

TOTALE PROGRAMMA  02 574.931,36 0,00 574.931,36 690.781,97 -73.361,37 617.420,60

TOTALE MISSIONE 03 2.853.363,13 0,00 2.853.363,13 3.147.488,94 -73.361,37 3.074.127,57
0,00TOTALE  ANNO 2020  -  ESERCIZIO 2020 99.713.495,71 0,00 96.035.144,38 -219.723,96 95.815.420,4299.713.495,71
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 122200   CONTRIBUTI SU FONDO PRODUTTIVITA' E STRAORDINARI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 74.743,00 104.100,9829.357,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 74.743,00 104.100,98
0,00

29.357,98 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122200 222.752,00 29.357,98 0,00 0,00 0,00252.109,98
0,00Capitolo 122400   FONDO PER STRAORDINARI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 7.850,00 37.147,5629.297,56 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 7.850,00 37.147,56
0,00

29.297,56 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122400 114.677,69 29.297,56 0,00 0,00 0,00143.975,25
0,00Capitolo 122500   FONDI PER PRODUTTIVITA' INDIVIDUALE COLLETTIVA (ART.31 C+D+E ART. 32) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 305.275,00 378.776,4273.501,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 305.275,00 378.776,42
0,00

73.501,42 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122500 809.050,00 73.501,42 0,00 0,00 0,00882.551,42
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 1.685.984,80 132.156,96 1.818.141,76 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 125150   IRAP SU PERSONALE DA DESTINARE E SU FONDO PRODUTTIVITA' DIPENDENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 18/12/2020 57 26.639,00 40.844,6314.205,63 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 26.639,00 40.844,63
0,00

14.205,63 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 125150 83.855,00 14.205,63 0,00 0,00 0,0098.060,63
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 137.154,71 14.205,63 151.360,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 3.545.723,93 146.362,59 0,00 0,00 0,003.692.086,52

TOTALE PROGRAMMA  11 3.545.723,93 146.362,59 3.692.086,52 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 13.135.203,98 146.362,59 13.281.566,57 9.600,00 0,00 9.600,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020

MISSIONE 03  -  Ordine pubblico e sicurezza

PROGRAMMA 02  -  Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194332   (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA

Art. 000P   (AVINK) INVESTIMENTI PROGETTO VIDEOSORVEGLIANZA   (Conto finanz. U.2.02.01.04.000)

 CdR.AC5100 CdG.AC3000 Prg.00017 18/12/2020 57 0,00 73.361,3773.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 73.361,37
0,00

73.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194332 0,00 73.361,37 0,00 0,00 0,0073.361,37
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 73.361,37 73.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 73.361,37 0,00 0,00 0,0073.361,37

TOTALE PROGRAMMA  02 100.000,00 73.361,37 173.361,37 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 2.681.218,40 73.361,37 2.754.579,77 0,00 0,00 0,00
0,00TOTALE  ANNO 2021  -  ESERCIZIO 2020 66.628.825,33 219.723,96 9.600,00 0,00 9.600,0066.848.549,29
0,00





�������

������	� 
�����
������������	�

�������	�����������	� ��������������	����

���������������
����

��
������

����

�� 
�������� ���� !��"� !� #�$��%� #  � �&'��!� #  � �&'��!� (�) �������

� ����������� �	
���

��� ���� ����������� ���� ������������������������� � � �����������

���� �������������������������� ���� ����������� � �����������


�
�

#*+#&�%#"����#�
�� !�#��� �����������������

���	
��
�

��������

������
���

�������
�����
�
��
�
�����
����


���������	
������
���������������������
���������
��������������� �


